
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: RICORSO A PRESTAZIONI DI TIPO ACCESSORIO DA UTILIZZARSI IN
SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' DIVERSI DI COMPETENZA COMUNALE EX
ART. 70 D.LGS. N. 276 E SUCC. M.I. - UTILIZZO VOUCHER RESIDUI DI CUI ALLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 88 DEL 31/03/2017

Ufficio: SERV. SOCIALI
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 351 DEL 29-05-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la seguente relazione redatta dal Responsabile del Servizio Servizi alla Persona:

* * * *

Al Responsabile dell’Area Amministrativa

SEDE

Con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 31/03/2017 si è preso atto della
disponibilità residua, per mancato utilizzo, di n. 89 voucher INPS dell’intero budget acquistato con
Determinazione n. 431/2016 e di destinare gli stessi in considerazione delle motivazioni specificate
nello stesso atto, stante la possibilità consentita dal D.L. n. 25 del 17/03/2017, al Servizio di
assistenza sugli scuolabus che trasportano gli alunni della scuola dell’infanzia per il periodo fino al
07/06/2017.

Considerato il perdurare di tale necessità e valutate la precedente esperienze nell’ambito
dell’assistenza scolastica, si rende necessario provvedere alla prosecuzione fino al 30/06/2017 del
conferimento di incarico relativo al servizio di assistenza sugli scuolabus che trasportano gli alunni
della scuola dell’infanzia tramite prestazioni di tipo occasionale da retribuirsi con voucher INPS al
medesimo soggetto di cui alla determinazione n. 237 del 31/03/2017.

Considerato che il soggetto ha dato immediata disponibilità per le vie brevi a garantire il
servizio, vista soprattutto l’urgenza nel provvedere alle esigenze di cui al precedente punto;

Verificato altresì che non è possibile esperire una procedura valutativa aperta in quanto
tutti gli uffici comunali sono totalmente assorbiti dall’emergenza sisma e non è presente un
regolamento comunale che disciplina il settore;

Considerato inoltre l’esiguo importo oggetto della presente determinazione e che quindi
vengo rispettati i principi di economicità, efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa;

Pertanto tutto quanto sopra premesso si propone quanto segue:

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Borodina Olena
BRDLNO73P49Z154A

dal 09/06/2017 al
30/06/2017

Ufficio Servizi alla Persona:
Assistenza scuolabus

PERIODO DI
INCARICO

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti5.
conseguenti e susseguenti.

Il Responsabile del Procedimento
            Antonella Leonori

******************

Visto il TUEL approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014, relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

D E T E R M I N A

La premessa che precede forma parte integrante della presente determinazione.1.

Di prendere atto di quanto deciso dalla Giunta Comunale con proprio atto n. 88 del2.
31/03/2017 e quindi della possibilità di utilizzare il monte ore residuo, pari a ore 89 e
corrispondenti ad € 890,00 in voucher, per il servizio di assistenza sugli scuolabus che
trasportano gli alunni della scuola dell’infanzia.

SERVIZIO DI ASSEGNAZIONE

Di prendere atto di quanto deciso dalla Giunta Comunale con proprio atto n. 88 del1.
31/03/2017 e quindi della possibilità di utilizzare il monte ore residuo, pari a ore 89 e
corrispondenti ad € 890,00 in voucher, per il servizio di assistenza sugli scuolabus che
trasportano gli alunni della scuola dell’infanzia.

Di prendere atto del perdurare di tale necessità e della conseguente necessità di2.
garantire il regolare svolgimento del servizio di assistenza scolastica sugli scuolabus
fino a tutto il prossimo 30 giugno 2017.

Di ricorrere quindi alla forma contrattuale flessibile di prestazione occasionale di3.
lavoro accessorio previste dall’art. 70 del Decreto Legislativo n. 276/2003 e ss.mm.ii.
nonché dalle relative circolari attuative dell’INPS per il reperimento di n. 1 assistente da
destinare al servizio di assistenza sugli scuolabus.

Di conferire, vista la professionalità necessaria all’Ufficio Servizi alla Persona, l’incarico4.
di prestazione di lavoro accessorio da retribuirsi con voucher di assistenza sugli
scuolabus che trasportano gli alunni della scuola dell’infanzia alla persona di seguito
indicata:

Determinazione dirigenziale n. 351 del 29-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

COGNOME E NOME



Città di San Severino Marche

Borodina Olena
BRDLNO73P49Z154A

dal 09/06/2017 al
30/06/2017

Ufficio Servizi alla Persona:
Assistenza scuolabus

PERIODO DI
INCARICO

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti6.
conseguenti e susseguenti.

SERVIZIO DI ASSEGNAZIONE

Di prendere atto del perdurare di tale necessità e della conseguente necessità di garantire il3.
regolare svolgimento del servizio di assistenza scolastica sugli scuolabus fino al prossimo
30 giugno 2017

Di ricorrere quindi alla forma contrattuale flessibile di prestazione occasionale di lavoro4.
accessorio previste dall’art. 70 del Decreto Legislativo n. 276/2003 e ss.mm.ii. nonché dalle
relative circolari attuative dell’INPS per il reperimento di n. 1 assistente da destinare al
servizio di assistenza sugli scuolabus.

Di conferire, vista la professionalità necessaria all’Ufficio Servizi alla Persona, l’incarico di5.
prestazione di lavoro accessorio da retribuirsi con voucher di assistenza sugli scuolabus
che trasportano gli alunni della scuola dell’infanzia alla persona di seguito indicata:

Determinazione dirigenziale n. 351 del 29-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

COGNOME E NOME



Città di San Severino Marche

Il Responsabile dell’Area

Li, 27-06-17 Il Funzionario

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li 29-05-2017 Il Responsabile dell’Area

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

San Severino Marche, li 29-05-2017

f.to TAPANELLI PIETRO

f.to  TAPANELLI PIETRO

Determinazione dirigenziale n. 351 del 29-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 12-06-17 al 26-06-17 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.


